РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2014 № 552-п

О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского
городского округа от 04.12.2013 № 2787-
п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие комплексной
системы защиты прав потребителей в
Междуреченском городском округе»  на
2014-2016гг.»

 В связи с необходимостью внесения изменений в постановление
администрации Междуреченского городского округа,  руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ»:

 1. Внести изменения  в постановление администрации Междуреченского
городского округа от 04.12.2013 № 2787-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие комплексной системы защиты прав потребителей в
Междуреченском городском округе»  на 2014-2016гг.»: абзац 16 раздела 1
муниципальной программы «Развитие комплексной системы защиты прав
потребителей в Междуреченском городском округе  на 2014-2016гг. изложить в
следующей редакции:
 «В соответствии со ст.44 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 №
2300-1 «О защите прав потребителей» в целях защиты прав потребителей на

2

территории муниципального образования органы местного самоуправления
вправе:
 рассматривать жалобы потребителей, консультировать их по вопросам
защиты прав потребителей;
 обращаться в суды в  защиту прав потребителей (неопределенного круга
потребителей).
 При выявлении по жалобе потребителя товаров (работ, услуг)
ненадлежащего качества,  а также опасных для жизни, здоровья, имущества
потребителей и окружающей среды незамедлительно извещать об этом
федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за
качеством и  безопасностью товаров (работ, услуг).
 Для реализации указанных полномочий в структуре правового
управления администрации Междуреченского городского округа имеется отдел
по защите прав потребителей. Также в функции отдела входит информирование
граждан о правах потребителей, способах защиты прав потребителей, для чего
используются следующие ресурсы: страница отдела на официальном сайте
администрации Междуреченского городского округа, «прямые линии»,
публикации в средствах массовой информации, информационные буклеты,
стенд в приёмной граждан.».

 2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского
округа (М.М.Фасхеева) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации в полном объёме.

 3. Отделу информационных технологий администрации Междуреченского
городского округа  (К.В.Латышенко) разместить  данное постановление на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы Междуреченского городского округа по экономике и
финансам Т.В.Классен.

Глава Междуреченского городского округа        В.А.Шамонин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ